

**Weingut Henke Inh. Bruno Henke**  
**97334 Sommerach**  
**Winzerstraße 1**  
**Weinliste Dezember 2023**  
**- Preise ab Hof -**

**Weißweine trocken in Bordeauxflaschen 0,75 l**

(1)	2022	Sommeracher Katzenkopf RIVANER -Kabinett- trocken	12,0 % Vol.	<b>5,40 €</b> 7,20 €/l
(2)	2022	Sommeracher Katzenkopf SCHEUREBE -Kabinett- trocken SILBER AWC VIENNA	11,5 % Vol.	<b>6,40 €</b> 8,53 €/l
(3)	2022	Volkacher Ratsherr KERNER -Kabinett- trocken	12,5 % Vol.	<b>6,40 €</b> 8,53 €/l
(4)	2022	Sommeracher Katzenkopf Weißburgunder -Spätlese- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	13,5 % Vol.	<b>8,40 €</b> 11,20 €/l

**Weißweine trocken im Bocksbeutel 0,75 l**

(5)	2022	Sommeracher Rosenberg MÜLLER-THURGAU -Kabinett- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,5 % Vol.	<b>5,70 €</b> 7,60 €/l
(6)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER – Kabinett- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,5 % Vol.	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l
(7)	2022	RIESLING -Kabinett- trocken * Frankenweinmedaille in SILBER	11,5 % Vol	<b>6,70 €</b> 8,39 €/l
(9)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER -Spätlese- trocken GOLD AWC VIENNA	13,5 % Vol.	<b>8,40 €</b> 11,20 €/l
(10)	2022	Sommeracher Katzenkopf TRAMINER -Spätlese- trocken Frankenweinmedaille in SILBER	13,0 % Vol.	<b>9,40 €</b> 12,54 €/l

**Weißweine halbt. im Bocksb. und Bordeauxfl. 0,75 l**

(11)	2022	Sommeracher Rosenberg BACCHUS -Kabinett-halbt. SILBER AWC VIENNA	11,5 % Vol.	<b>6,20 €</b> 8,28 €/l
------	------	--	-------------	---------------------------

**Weißweine fruchtsüß 0,75 l**

(13)	2021	KERNER -Spätlese- fruchtsüß* Frankenweinmedaille in BRONZE	11,0 % Vol.	<b>7,90 €</b> 10,52 €/l
(14)	2022	Sommeracher Katzenkopf Silvaner Spätlese fruchtsüß Frankenweinmedaille in SILBER	11,5 % Vol.	<b>8,20 €</b> 10,93 €/l
(16)	2018	Sommeracher Katzenkopf TRAMINER -Auslese- fruchtsüß BRONZE AWC Vienna	12,0 % Vol.	<b>10,60 €</b> 14,12 €/l

**Rotling halbt. Rosé u. Rotweine trocken 0,75 l**

(18)	2022	SPÄTBURGUNDER rosé -Kabinett- trocken	12,0 % Vol.	<b>7,50 €</b> 10,00 €/l
(19)	2022	ROTLING –Qualitätswein halbtrocken	10,5 % Vol.	<b>5,40 €</b> 7,20 €/l
(20)	2022	SPÄTBURGUNDER Rotwein Qualitätswein trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,5 % Vol.	<b>7,50 €</b> 10,00 €/l
(21)	2022	DOMINA Rotwein Qualitätswein feinherb SILBER AWC VIENNA	12,0 % Vol.	<b>7,20 €</b> 9,60 €/l
(22)	2022	DOMINA Rotwein Qualitätswein trocken Frankenweinmedaille in SILBER	12,0 % Vol.	<b>7,20 €</b> 9,60 €/l

**Kleine Bocksbeutel rot u. weiß 0,25 l**

(24)	2022	Sommeracher Katzenkopf Silvaner -Kabinett- trocken	12,5 % Vol.	<b>2,80 €</b> 11,20 €/l
(25)	2019	SPÄTBURGUNDER Rotwein Qualitätswein trocken	13,0 % Vol.	<b>2,90 €</b> 11,60 €/l

**Prickelnde Gaumenfreuden 0,75 l**

(26)	2022	Traubensaft – SECCO weiß alkoholfrei, mit zugesetzter Kohlensäure+		<b>5,30 €</b> 7,08 €/l
(27)		ALLEGRO trocken Deutscher Perlwein weiß Mit zugesetzter Kohlensäure	11,0 % Vol.	<b>6,40 €</b> 8,53 €/l
(28)		ROSECCO trocken Deutscher Rotling-Perlwein Mit zugesetzter Kohlensäure	11,0 % Vol.	<b>6,40 €</b> 8,53 €/l

(29)	2021	WINZERSEKT – Franken- weiß SCHEUREBE – brut trad. Flaschengärung „Genuss pur“ Frankenweinmedaille in SILBER	11,5 % Vol.	<b>11,50 €</b> 15,33 €/l
(30)	2021	WINZERSEKT -Franken- rot * SPÄTBURGUNDER - extra trocken	12,5 % Vol.	<b>11,70 €</b> 15,60 €/l

**Weißweine in der Literflasche halbtrocken**

(31)	2022	Obereisenheimer Höll MÜLLER-THURGAU -Kabinett- halbtbr.	12,5 % Vol.	<b>5,50 €</b>
(32)	2022	Sommeracher Katzenkopf BACCHUS Qualitätswein halbtrocken	12,0 % Vol.	<b>5,20 €</b>

**Weißweine in der Literflasche trocken**

(34)	2021	Volkacher Kirchberg MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken	11,5 % Vol.	<b>5,00 €</b>
(35)	2022	Sommeracher Katzenkopf MÜLLER-THURGAU Qualitätswein trocken	12,5 % Vol.	<b>5,10 €</b>
(36)	2022	Sommeracher Katzenkopf SILVANER Qualitätswein trocken	12,5 % Vol.	<b>5,30 €</b>
(37)	2022	Volkacher Ratsherr SILVANER -Kabinett- trocken	12,0 % Vol.	<b>5,50 €</b>
(38)		Hausschoppen dt. Landwein Müller-Thurgau trocken	11,5 % Vol.	<b>4,60 €</b>

**Traubensaft u. Glühwein**

(39)		Traubensaft rot 0,75l		<b>3,90 €</b> 5,20 €/l
(40)		Glühwein weiß eigene Herstellung	11 % Vol.	<b>4,70 €</b> 6,28 €/l
(41)		Glühwein rot eigene Herstellung	11 % Vol.	<b>5,00 €</b> 6,68 €/l

Liter u. Bordeauxflaschen nehmen wir gerne zurück